Der Bericht an den Papst, aufgesetzt von B. de Montepolitan.

mus illaque favoribus prosequimur opportunis. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum proconsulum et consulum opidi Gottingen Mag. dioc. petitio continebat, quod, licet ipsi a longis citra temporibus deputati fuerint auctoritate ordinaria provisores super fabrica parochialis ecclesie s. Johannis Baptiste ville in Borchgrona prope dictum oppidum, habens bona pro fabrica dicte ecclesie specialiter deputata, ex quibus fructus, redditus et proventus ascendentes ad valorem annum sex florenorum auri de camera secundum communem existimationem proveniunt annuatim, tamen dicta ecclesia ante triginta annos proxime elapsos ob guerrarum turbines aliasque calamitates, que passim partes illas miserabiliter afflixerunt, funditus est eversa, adeo quod eius vestigia non apparent neque ab eodem tempore citra aliqua ibidem fuit hominum habitatio, prout hodierna die non est neque presumitur, quod aliqua imposterum inibi habitatio fiat, presertim quia patronus laicus omnes fructus, redditus et proventus dicte ecclesie ad duas perpetuas vicarias in castro Usler dicte dioc. consistentes deputavit et etiam assignavit: quare pro parte proconsulum et consulum predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut, cum dicta ecclesia premissis causantibus de cetero reparari non possit, eis eosdem fructus, redditus et proventus in alios pios usus distribuendi et convertendi licentiam concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur de premissis certam notitiam non habentes, huius-

V. *Ostiensis*, existiert noch in einer Copie [Rechnung von 1421/22]. — Von dem Stiftungsbrief der beiden Vicarien durch Herzog Otto ist die Copie nur theilweise erhalten [Suppl. lib. cop.] — der Schluß mit dem Datum fehlt —: darnach schenkte hierzu der Herzog zum Heile der Seelen Herzog Ottos und seiner Genossen, die Burggrone zerstört haben, mit Zustimmung Erzbischof Conrads von Mainz die Einkünfte der Kirche daselbst, namentlich drei Hufen Ackerland, außerdem eine Hufe sog. Heiligengut — es ist die Hufe, um die es sich hier handelt —, jene zu 6 wöchentlichen Messen, diese zur Anschaffung von Lichtern, Schmuck, Brot und Wein. Heinrich Streckebain, Pfarrer in Hevensen, hat 36 *mfl* zum Altar S. Crucis geschenkt, . . . das andere fehlt. Da Erzb. Conrad 1419 starb, so fällt also die Stiftung vor diesen Termin.

Das Rechnungsbuch von 1422/23 nennt als *exposita de provisione s. Johannis in Borchgrone*: 15 *mfl* *domino Tyderico de Bovenen* (Conr. Milies *recepit*), *alse de rad hern Dyder hebben committeret dat lant, wischen unde ghelt, de to der provisio horet, darvon he lesen schal 2 misse iowelker weken: dusse 15 mfl schal he anleggen mit weten des rades unde de rad schullen de breve hebben. Item 2 1/2 fert. Johanni Holenberghe notario pro laboribus suis, item 1 lot pro constitutione procuratorum, item 8 β nuntii de Luttere.*